1

臺南市政府研究發展考核委員會

107 年第 2次性別平等工作小組會議紀錄

時間：107 年 11 月 28 日上午 10 時 10 分

地點：本府永華市政中心 11 樓研考會會議室

主席：謝召集人振益

出席人員：如簽到簿                         記錄：吳婷惠

壹、 主席致詞：略

貳、 業務單位工作報告：

一、 本會推動性別主流化 107 年度成果報告：

(一) 本會報告：(略) 。

(二) 決定：通過。

二、 變更本會性別平等專案小組名單：

(一) 本會說明：(略)。

(二) 決定：通過。

參、 提案討論

一、 本會 107 年度性別統計分析案。

說明：本會於 107 年度完成一篇性別統計分析-「臺南市政府

研考人員研習課程參訓性別統計分析」，請本會性別平等工作

小組協助檢視。

決議：

(一) 請加入參訓者男女性別比例百分比、課程滿意度等資

訊。

(二) 建議未來辦理類似議題之性別統計分析時，將本府各級

 2

機關研考人員／研考主管數量做為母數，配合參訓人員

資料，分別計算女性員工、男性員工的已參訓比例，並

進行對應及分析，或延伸分析研考人員為何以女性居多

等議題，分析報告會更為完整。

(三) 建議研考會彙辦本府各局處資料時，如有合適的性別議

題，可鼓勵本府各局處進行該議題的小型研究，或適當

提醒首長留意性別比例平衡。

(四) 本案通過。

二、 108 年度本會預定推展性平工作。

說明：

實施內容 108 年推展性平工作 辦理單位

召開性別平等工

作小組會議

預定達成目標：108 年 5 月及

11月各召開 1場性別平等工作

小組會議。

綜規研展

科

強化性別意識培

力

1. 鼓勵同仁踴參與性別主流

化課程，

2. 預定達成目標：職員至少完

成 2 小時、性別議題聯絡人

（含代理人）及辦理性別平

等業務相關人員至少完成

6 小時性別意識培力課程。

各科及智

慧發展中

心

檢視性別預算 1. 請各科及智慧發展中心於

籌編 109 年預算時，考量多

元性別之需求，配合本府主

計處預算籌編期程及納入

預算情形之表件，填報本會

及智慧發展中心性別預算

表。

2. 本項預算表由本會預算控

制人員彙總後，提報本小組

會議審議。

各科及智

慧發展中

心

落實性別影響評

估

1. 請各科及智慧發展中心籌

編 109 年預算時新興中長

程計畫總經費如達五千萬

各科及智

慧發展中

心

 3

元以上、或制（訂）或修正

市法規暨行政規則時，請依

規定辦理性別影響評估流

程。

2. 預定達成目標：108 年由智

慧發展中心選擇 1 件個案

計畫辦理性別影響評估，請

妥為規劃。

深化性別統計與

分析

1. 預定達成目標：108 年由智

慧發展中心新增 1 項性別

統計指標資料，及提報 1

篇性別統計分析，請妥為規

劃。

各科及智

慧發展中

心

性別平等宣導 由各科及智慧發展中心，每年

辦理 2 場性別平等宣導。辦理

方式建議如下：

1. 結合自身業務，以多元化方

式辦理性別平等宣導，範圍

包含所屬員工、民間組織或

一般民眾等。

2. 於辦理研習或活動時，適當

穿插性別平等宣導。

各科及智

慧發展中

心

決議：

(一) 將性別預算的 108 年推展性平工作衡量需求標的修正

為「多元性別」。

(二) 本案通過，請各科及智慧發展中心依照辦理。

肆、 散會：上午 11 時 15 分